
В С Е Р О С С И Й С К И Й  П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й  С О Ю З

Р А Б О Т Н И К О В  Р О С С И Й С К О Й  А К А Д Е М И И  Н А У К

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Москва*

03 октября 2024 г. № 18-03

О рассмотрении повестки заседания
Центрального совета №11

Заслушав и обсудив предложения членов Президиума ЦС, Президиум
Центрального совета Профсоюза работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проект Повестки ЦС Профсоюза (Приложение).

Председатель Проф̂ ф Г.В. Чучева
РАН»

рофсоюз V;
работников B IC



Приложение
к Постановлению Президиума ЦС от 03 октября 2024г. №18-03

В С Е Р О С С И Й С К И Й  П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й  С О Ю З
Р А Б О Т Н И К О В  Р О С С И Й С К О Й  А К А Д Е М И И  Н А У К

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ
г. Москва

19-21 ноября 2024г.
ПРОЕКТ
№ 11

П О В Е С Т К А

1. О плане работы Профсоюза в 2025 году
Отв. Г.В. Чучева

2. Об определении главного приоритета в работе Профсоюза в 2025 году
Отв. Г.В. Чучева

3. О плане мероприятий Профсоюза на 2025 год
Отв. Г.В. Чучева

4. Об исполнении Сметы поступлений и расходов Профсоюза за 2024 год
Отв. Г.А. Ивлев

5. О результатах работы рабочей группы по приведению нормативной
базы Профсоюза о деятельности правовой и технической инспекций

Отв. Г.А. Ивлев

6. О ходе работы по Межотраслевому соглашению по организациям,
подведомственным Министерству науки и высшего образования
Российской Федерации

Отв. Г.В. Чучева

7. О работе Профсоюза, направленной на увеличение бюджетного
финансирования науки, в 2023-2024 годах и ее результатах

Отв. Е.Е. Онищенко

8. О проведении XXX Всероссийской (Поволжской) ассамблеи
Профсоюза и сопутствующих мероприятий

Отв. В.Ф. Вдовин

9. О награждении Почетным знаком Профсоюза
Отв. Е.Н. Бочарова, И.В. Карапетян

10. Об утверждении Положения Организационной комиссии Ц,С.
Отв. Е.Н. Бочарова



11. Об изменении состава Комиссий ЦС.
11.1. О внесении изменений в состав Научно-производственной

комиссии
Отв. И.А. Козлова

11.2. О внесении изменений в состав Комиссии по работе с
молодёжью.

Отв. А.В. Богданов

12. Об изменении состава ЦС и резерва ЦС
Отв. Уставная комиссия, Организационная комиссия

13. Об активизации взаимодействия с первичными профсоюзными
организациями удаленных регионов

Отв. А.В. Богданов

14. О рассмотрении возможности замены куратора молодежного
направления работы Профсоюза и заместителя председателя
Профсоюза по этому направлению

Отв. В.Г. Пахомова, А.В. Богданов

15. Выступление представителя Министерства науки и высшего
образования РФ

Отв. Г.В. Чучева

Председатель Профсоюза Г.В. Чучева


